- 1 -

令和６年度 第８回 松木中学校運営協議会 議事録

開催日時：令和６年1１月２７日（水）19：００～20：3０  場所:図書室

出席者：委員10名、事務局１名、傍聴７名

前回議事録確認

１ 会長挨拶

・ 会長挨拶 傍聴者紹介

・ 校長挨拶

・ 前回議事録確認

２ 報告事項

校長

会長

校長

副校長

委員

委員

３ 議 題

校長

委員

会長

会長

１、校内報告 （非公開・別紙）

２、道徳授業地区公開講座（地域の方のお話を聞く会）

  講師のご紹介。どの講師も真剣に子供達に話す内容を考えてくださった。今回は特に先生方に

  好評だったと感じる。子供たちの感想を、後日講師の方にお送りする予定。

３、次年度標準服及び体育着について

  標準服は、ブレザーと冬用または夏用スラックスまたはスカートとし、体育着はネーム刺繍無しで

  価格上昇に対応する。

４、クリスマス料理教室について（別紙） ・12/21調理室で実施

５、部会報告

 【学習】英検二次試験面接練習会終了。

 【地域連携部会】

11/16 浄瑠璃祭り実施。来場者数 1406名 学校関係178名 スタッフ151名

けが等無く終了。反省をまとめている。自家用車での送迎をする方がいるなど危険な場面が

あった。どのように周知するか。卒業生（高校生・大学生・社会人も）の協力者も出てきている。

６、青少対・PTA・寺子屋

 【青少対】 12/5地域防犯パトロール ・ 1/9・10 挨拶運動 ・ 1/18 第４回運営委員会

        青少対の情報モラル授業に変えて、闇バイト防止の授業も検討している。

 【PTA】 浄瑠璃祭りでタコせん 準備数完売 ・ 駅伝大会運営補助、事故なく終了

       12/14 運営委員会

 【寺子屋】 12/7 はちびばの方が新しい遊びのワークショップ。 ・専門家派遣でボッチャ体験

１、令和７年度教育課程について

  ・市の方針確認。「持続可能な社会の作り手の育成」「日本社会に根差したウェルビーイングの向

上」本校の方針等については次回。

  週２７時間の実施に向け、夏休みの短縮等を検討。次回はもう少し細案を予定。

  案：前後期の二期制も検討の余地があるのではないか。

２、学校運営協議会アンケートについて（別紙）

  ２年前から使用しているPSポートフォリオを活用し、google foamsで実施

  Q：実施時期は？ A：学校と重ならないよう、３月ごろを予定。

３、三校合同学校運営協議会について（別紙）

  12/7 10時～12時開催「どんな大人に育ってほしい」をテーマに熟議予定。

傍聴 終了

４、管理職の人事に関する意見書について（非公開）

５、その他

次回予定 第１０回 １月１５日（水） １９：００～２０：３０